
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0174 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 17 de setembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de setembro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PORTARIA Nº 240/2019-AEP, URUOCA/CE DE 17 DE 

SETEMBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 

010/2019, 30 de agosto de 2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital Nº. 
010/2019, 30 de agosto de 2019, que definiram normas a Seleção 

Pública para composição de banco de recursos humanos para atender 

as necessidades temporárias de excepcional interesse público, 

promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  
  

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 

pontuação, publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1o Homologar, os Resultados Finais da Seleção Pública para 

composição de banco de recursos humanos de servidores, em 
atendimento às necessidades temporárias da rede municipal, 

contemplando as necessidades temporárias de excepcional interesse 

público, promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, 

conforme o Edital Nº. 010/2019, 30 de agosto de 2019. 
 

Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação dos 

resultados definitivos da Seleção Pública para composição de banco 

de recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 
temporárias das Secretarias da Educação e Gestão Púbica, para os 

cargos de Office Boy e Professor, com a classificação dos candidatos 

aprovados em anexo a esta Portaria. 

 
Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital 

Nº. 010/2019, 30 de agosto de 2019. 

 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados 

e publicações em contrário. 

 
Uruoca, Ceará, em 17 de setembro de 2019; Edifício Chico Eudes e 

62 anos de Emancipação Política. 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0174 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 17 de setembro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 17 de setembro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL 

 

CARGOS FINALISTICOS TEMPORÁRIOS DAS 

SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA. 

 

OFFICE BOY- SEDE 

  

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

JOVANE TOME DA 

SILVA 

65 1º CLASSIFICADO 

RENAN ALMADA 

MOREIRA 

65 2º CLASSIFICADO 

JORGE LUIZ 

PEREIRA DE LIMA 

60 3º CLASSIFICADO 

FRANCISCO DANIEL 

DA SILVA VIANA 

55 4º CLASSIFICADO 

ANTONIO MATEUS 

SOARES SOBRINHO 

45 DESCLASSIFICADO 

ANTONIO DO 

NASCIMENTO 

10 DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR POLIVALENTE-SEDE 

 
NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

TAIS 

COSTA 

SOARES 

30 50 80 1ª CLASSIFICADA 

 

PROFESSOR DE HISTORIA- BALIZA 

 
NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCA 

MÁRCIA 

SOARES 

PEREIRA 

35 50 85 1ª CLASSIFICADA 

 

URUOCA-CE, 17 DE SETEMBRO DE 2019 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PORTARIA N°068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 241/2019, URUOCA DE 17 SETEMBRO DE 

2019. 
 

Dispõe sobre pedido de prorrogação de  licença da servidora Maria 

Vilaneide Barbosa Sampaio. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 85 da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 

interesses particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Indeferir pedido de prorrogação de licença, por um período 

de 03(Três) meses a servidora Maria Vilaneide Barbosa Sampaio, 

portadora do registro geral sob o número 20074408652, inscrita no 

cadastro de pessoas físicas 613.705.333-49, ocupante do cargo de 
Professora, vinculada à Secretaria Municipal da Educação  nomeada 

por meio da Portaria nº 153/2005 de 08 de Dezembro de 2005. 

  

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 17 de setembro de 2019; Edifício Chico Eudes e 

62 anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2019-09-17T09:40:48-0300




